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Numri i dokumentit:     04249183 

                                                                                                            C.nr.04/2021 

 

 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ-Dega në Kaçanik-Departamenti i  

Përgjithshëm,  gjyqtari Riza Livoreka,  në  çështjen  juridike  kontestimore  të  paditësit E.L 

nga fshati... komuna Kaçanik, të cilin sipas autorizimit e përfaqëson F.P., avokat nga Prishtina, 

kundër të paditurës Byroja Kosovare e Sigurimit (BKS) me seli në Prishtinë, të cilën me 

autorizim e përfaqëson L. Rr.nga Prishtina për çështjen kontestuese kthimin në vendin e punës,  

jashtë seancës gjyqësore, më datën 04.05.2023, merr këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

I. Gjykata Themelore në Ferizaj-Dega në Kaçanik, SHPALLET JOKOMPETENTE në 

pikëpamje territoriale për procedimin e kësaj çështje juridike. 

 

II. Pasi ky aktvendim të bëhet i formës së prerë, padia i dërgohet në kompetencë 

Gjykatës Themelore në Prishtinë-Departamenti i Përgjithshëm Divizioni Civil, si gjykatë 

kompetente territoriale të kontraktuar. 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësi E.L nga fshati ... komuna Kaçanik, më datën 11.01.2021 ne Gjykatën 

Themelore ne Ferizaj- Dega në Kaçanik, ka  parashtruar  padi  kundër  të paditurës Byroja 

Kosovare e Sigurimit (BKS) me seli në Prishtinë, lidhur  me çështjen juridike kthimin në 

vendin e punës. 
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 Gjykata Themelore në Ferizaj-Dega në Kaçanik më datën 26.03.2021, e ka nxjerre 

aktvendimin me te cilin e ka detyruar te paditurën qe ne afatin e parapare ligjor te paraqes 

përgjigje ne padi.  

 

E paditura me datën 12.04.2021 ne gjykate e ka dorëzuar përgjigjen ne padi me te cilën 

e ka kundërshtuar kompetencën e kësaj gjykate duke theksuar se kompetente për te vendosur 

për këtë çështje  është Gjykata Themelore në Prishtinë, edhe atë duke u bazuar ne kontratën e 

punës ne nenin 12. 

 

 Gjykata Themelore në Ferizaj-Dega në Kaçanik me datën 20.07.2022, e ka nxjerre 

aktvendimin me te cilin e ka refuzuar propozimin e palës se paditure Byroja Kosovare e 

Sigurimit qe kjo gjykate te shpallet jo kompetente ne pikëpamje territoriale për te vendosur ne 

këtë çështje kontestimore kthimin ne vendin e punës  

 

 E paditura me datën 22.08.2022, ne këtë gjykate e ka dorëzuar ankesën me te cilën e ka 

kontestuar kompetencën e kësaj gjykate. I autorizuari i palës paditëse ka paraqitur përgjigje ne 

ankese me te cilën ka propozuar qe ankesa te refuzohet konform nenit 49 te LPK-së. 

 

 Gjykata e Apelit me aktvendimin Ac.nr. 5902/22 (2021:003740),të datës 07.04.202, me 

te cilën e ka aprovuar ankesën e palës se paditure dhe e ka anuluar aktvendimin e Gjykatës 

Themelore ne Ferizaj –Dega ne Kaçanik , dhe çështjen ia kthen kësaj gjykate ne procedure te 

serishme, me udhëzim qe kjo gjykate te shpallet jo kompetente. 

 

Gjykata pas marrjes me aktvendimin Ac.nr. 5902/22 (2021:003740) të datës 07.04.2023 

është shpallur jo kompetente dhe ka vendosure qe lenden te ja dërgojë Gjykatës  Themelore ne 

Prishtine Divizioni Civil , sepse ne rastin konkret palët me rastin e nënshkrimit te kontratës se 

punës e kane kontraktuar kompetencën territoriale te gjykatës ne rast te kontestit dhe ka gjetur 

se kompetent për zgjidhjen e kësaj çështje është Gjykata Themelore ne Prishtine. Gjykata duke 

u bazuar në nenin 22, 66 lidhur me nenin 391, 392. pika (a) të LPK-së. 

 

Gjykata pasi ka vlerësuar  kundërshtimin e të paditurës dhe aktvendimi n Ac.nr.5902/22  

të datës 07.04.2023 dhe  kontratën e punës të datës 10.12.2014,  duke  ju  referuar  nenit  22.  

66, 387 (u) e lidhur  me  nenin  392 (a) të  LPK-së vendosi  si  në dispozitiv të këtij aktvendimi. 
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GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ 

      DEGA NË KAÇANIK 

C.nr. 04/2021 më datës .04.05.2023 

                   

                                                                                                                  Gj y q t a r i: 

                                                                                                                     Riza LIVOREKA  

                                                                                                                  

KËSHILLA JURIDIKE:                                                                                 

Kundër këtij aktvendimi, mund të ushtrohet ankesë në afatin prej 15 ditësh nga dita e pranimit 

të këtij aktvendimi, përmes kësaj Gjykate për Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 

 

 

 

 

 


